Rodovia Fausto Santomauro Km 25 (SP127)
Parque São Jorge | Piracicaba/SP

CEP 13413-050 | Caixa Postal 1220
Pabx (19) 3429 7000
www.grupolef.com.br

Piracicaba, 04 de outubro de 2023

Aviso de uso de imagens referenciais nos nossos catálogos impressos

Prezado leitor,

Agradecemos por escolher os nossos catálogos (impressos ou virtual) como sua fonte de
informações sobre os produtos e serviços fornecidos por nossa empresa. Importante destacar, e
esclarecer, um ponto de extrema importância referente ao contido nos catálogos e as imagens ali
lançadas.

Ainda que as imagens sejam de alta qualidade, e vise fornece uma representação visual e auxílio
na tomada de decisão, estas devem ser caracterizadas como “meramente ilustrativas”. Mas, o que
isso quer dizer? Quer dizer que, as imagens são referências visuais dos produtos, sendo que estas
podem, em alguns casos, ainda que minimamente, divergir da realidade em vários aspectos, mesmo
que demonstrem as especificações e características com exatidão.

Essas divergências podem ocorrer devido a uma série de variáveis, incluindo, mas não se limitando
a: (i) Clima e Ambiente; (ii) Tipo de Impressão; (iii) Armazenagem dos Catálogos; (iv) Processo
de Fotografia.

O Grupo LEF, através de seus departamentos relacionados, se esforça ao máximo para fornecer
imagens que representem nossos produtos da forma mais fiel possível, todavia, recomendamos
que, ao considerar a compra de um produto, efetue a leitura atenta das descrições e especificações
fornecidas juntamente com as imagens em nossos catálogos. Isso ajudará a garantir que haja uma
compreensão completa e do que esperar ao adquirir nossos produtos.

Estamos comprometidos em fornecer produtos e serviços da mais alta qualidade e esperamos que
a sua experiência conosco seja satisfatória. Se você tiver alguma dúvida ou precisar de mais
informações, não hesite em entrar em contato conosco.

Atenciosamente,
Grupo Lef